[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA RECAPEAMENTO NO FINAL DA RUA CAPITÃO SIMEÃO RIBAS ESQUINA COM A RUA FRANCISCO CARDONA
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento de Obras o recapeamento no final da Rua Capitão Simeão Ribas esquina com a Rua Francisco Cardona.
                                                     JUSTIFICATIVA
Devido às mudanças do transito na Rua Santa Cruz e Marciliano aumentou o fluxo de veículos na Rua Capitão Simeão Ribas, pois os veículos que descem pela Rua Santa Cruz usam a via para acessar a Avenida Brasil.

A Rua teve seu asfalto recuperado em parte da via sendo que na esquina com a Rua Francisco Cardona está com vários buracos e ondulações dificultando a passagem de veículos.

Há perigo de acidentes no local, pois os motoristas podem perder o controle de seus veículos vindo a causar acidentes devido às ondulações.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 16 novembro de 2009.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]